

Küsimus

Kas kasutada **noradrenaliini** või **dopamiini (või muud) vasopressoorset ravi vajavatel septilise šokiga patsientidel?**

SIHTRÜHM: vasopressoorset ravi vajavatel septilise šokiga patsientidel

SEKKUMINE: noradrenaliini

VÕRDLUS: dopamiini (või muud)

PEAMISED TULEMUSNÄITAJAD: suremuse vähenemine (nor vs dopa); rütmihäirete esinemise vähenemine (nor vs dopa); Neeruasendusravi vajadus (nor vs dopa); suremus (nor vs teised vasopressorid); suremus (nor vs fenüülefriin); suremus (nor vs adrenaliin); suremus (nor vs vasopressiin); ei arenenud neerupuudulikkust (nor vs vasopressiin);

OLUKORD:

PERSPEKTIIV:

TAUST:

Hinnang

	OTSUS	TEADUSLIK TÕENDUSMATERJAL	TÄIENDAVALD KAALUTLUSED
PROBLEEM	Kas probleem on prioriteetne? <input type="radio"/> Ei <input type="radio"/> pigem ei <input type="radio"/> pigem jah <input checked="" type="radio"/> jah <input type="radio"/> varieerub <input type="radio"/> ei oska öelda	Arvestades septilise šoki ravis vasoaktiivsete ravimite tähtsat rolli ning erinevaid olemasolevaid selle rühma ravimeid, on oluline paika panna eelistused.	
D MÕJU	Kui suured on eeldatavad soovitud toimed? <input type="radio"/> tühine <input type="radio"/> Väike		

SOOVITU	<input type="radio"/> keskmiselt <input checked="" type="radio"/> Suur <input type="radio"/> varieerub <input type="radio"/> ei oska öelda		
SOOVIMATU MÕJU	Kui suur on eeldatav soovimatu mõju? <input type="radio"/> Suur <input type="radio"/> keskmiselt <input checked="" type="radio"/> Väike <input type="radio"/> tühine <input type="radio"/> varieerub <input type="radio"/> ei oska öelda		
TÕENDATUSE KINDLUS	Kui kindel võib kokkuvõttes olla sekkumise mõju tõendatuses? <input type="radio"/> väga madal <input type="radio"/> madal <input type="radio"/> keskmiselt <input checked="" type="radio"/> väga <input type="radio"/> Kaasatud uuringud puuduvad	Noradrenaliini eelistatus dopamiini ees on selge ja kindel. Võrreldes teiste vasopressoritega (adrenaliin, vasopressiin) ei ole noradrenaliini eelistatus tõestatud.	
VÄÄRTUSHINNANGUD	Kui ebakindel või varieeruv on see, kuivõrd inimesed peamisi tulemusnäitajaid väärtustavad? <input type="radio"/> Oluline ebakindlus või varieeruvus <input type="radio"/> Võimalik oluline ebakindlus või varieeruvus <input checked="" type="radio"/> Oluline ebakindlus või varieeruvus tõenäoliselt puudub <input type="radio"/> Oluline ebakindlus või varieeruvus puudub		

MÕJUDE TASAKAAL	<p>Kas soovitud ja soovimatu mõju vahekord soosib sekkumist või võrdlust(tegevus)t?</p> <p> <input type="radio"/> Soosib võrdlust <input type="radio"/> Pigem soosib võrdlust <input type="radio"/> Ei soosi sekkumist ega võrdlust <input type="radio"/> Pigem soosib sekkumist <input checked="" type="radio"/> Soosib sekkumist <input type="radio"/> varieerub <input type="radio"/> ei oska öelda </p>	Soositud on noradrenaliini kasutamine võrreldes dopamiiniga.	
VAJAMINEVAD RESSURSID	<p>Kui suur on ressursside vajadus (kulud)?</p> <p> <input type="radio"/> Suur kulu <input type="radio"/> Keskmised kulud <input checked="" type="radio"/> Mitteamvestatav kulu ja sääst <input type="radio"/> Keskmise sääst <input type="radio"/> Suur sääst <input type="radio"/> varieerub <input type="radio"/> ei oska öelda </p>		
VAJAMINEVATE RESSURSSIDE TÕENDATLISE KINDLUS	<p>Milline on ressursivajaduse (kulude) tõendusmaterjali kindlus?</p> <p> <input type="radio"/> väga madal <input type="radio"/> madal <input type="radio"/> keskmiselt <input type="radio"/> väga <input checked="" type="radio"/> Kaasatud uuringud puuduvad </p>		

KULUTÕHUSUS	<p>Kas sekkumise kulutõhusus soosib sekkumist või võrdlust?</p> <p> <input type="radio"/> Soosib võrdlust <input type="radio"/> Pigem soosib võrdlust <input type="radio"/> Ei soosi sekkumist ega võrdlust <input checked="" type="radio"/> Pigem soosib sekkumist <input type="radio"/> Soosib sekkumist <input type="radio"/> varieerub <input type="radio"/> Kaasatud uuringud puuduvad </p>		
VÕRDESED VÕIMALUSED	<p>Kas keegi (patsientide rühm) jääks ebavõrdsesse seisu? Kui suur (milline) oleks selle mõju?</p> <p> <input type="radio"/> vähendab võrdsust <input type="radio"/> tõenäoliselt vähendab võrdsust <input checked="" type="radio"/> tõenäoliselt ei mõjuta võrdsust <input type="radio"/> tõenäoliselt suurendab võrdsust <input type="radio"/> suurendab võrdsust <input type="radio"/> varieerub <input type="radio"/> ei oska öelda </p>		
VASTUVÕETAVUS	<p>Kas sekkumine on huvitatud osapooltele vastuvõetav?</p> <p> <input type="radio"/> Ei <input type="radio"/> pigem ei <input type="radio"/> pigem jah <input checked="" type="radio"/> jah <input type="radio"/> varieerub <input type="radio"/> ei oska öelda </p>		

TEOSTATAVUS	Kas sekkumine on teostatav?		
	<input type="radio"/> Ei		
	<input type="radio"/> pigem ei		
	<input type="radio"/> pigem jah		
	<input checked="" type="radio"/> jah		
	<input type="radio"/> varieerub		
<input type="radio"/> ei oska öelda			

Otsuste kokkuvõte

	OTSUS							JÄRELDUSED
PROBLEEM	Ei	pigem ei	pigem jah	jah		varieerub	ei oska öelda	
SOOVITUD MÕJU	tühine	Väike	keskmiselt	Suur		varieerub	ei oska öelda	
SOOVIMATU MÕJU	Suur	keskmiselt	Väike	tühine		varieerub	ei oska öelda	
TÕENDATUSE KINDLUS	väga madal	madal	keskmiselt	väga			Kaasatud uuringud puuduvad	
VÄÄRTUSHINNANGUD	Oluline ebakindlus või varieeruvus	Võimalik oluline ebakindlus või varieeruvus	Oluline ebakindlus või varieeruvus tõenäoliselt puudub	Oluline ebakindlus või varieeruvus puudub				
MÕJUDE TASAKAAL	Soosib võrdlust	Pigem soosib võrdlust	Ei soosi sekkumist ega võrdlust	Pigem soosib sekkumist	Soosib sekkumist	varieerub	ei oska öelda	
VAJAMINEVAD RESSURSID	Suur kulu	Keskmiised kulud	Mittearvestatav kulu ja sääst	Keskmine sääst	Suur sääst	varieerub	ei oska öelda	
VAJAMINEVATE RESSURSSIDE TÕENDATUSE KINDLUS	väga madal	madal	keskmiselt	väga			Kaasatud uuringud puuduvad	
	Soosib	Pigem soosib	Ei soosi sekkumist	Pigem soosib	Soosib		Kaasatud	

KULUTÕHUSUS	võrdlust	võrdlust	ega võrdlust	sekkumist	sekkumist	varieerub	uuritud puuduvad	
VÕRDESED VÕIMALUSED	vähendab võrdsust	tõenäoliselt vähendab võrdsust	tõenäoliselt ei mõjuta võrdsust	tõenäoliselt suurendab võrdsust	suurendab võrdsust	varieerub	ei oska öelda	
VASTUVÕETAVUS	Ei	pigem ei	pigem jah	jah		varieerub	ei oska öelda	
TEOSTATAVUS	Ei	pigem ei	pigem jah	jah		varieerub	ei oska öelda	

Järeldused

Should noradrenaliini vs. dopamiini (või muud) be used for vasopressorset ravi vajavatel septilise šokiga patsientidel?

SOOVITUSE LIIK	Eelistada alternatiivi <input type="radio"/>	Soovitame sekkumist mitte kasutada või kasutada alternatiivi <input type="radio"/>	Kasutada kas sekkumist või alternatiivi <input type="radio"/>	Pigem eelistada sekkumist <input type="radio"/>	Eelistada sekkumist <input checked="" type="radio"/>
SOOVITUS	Septilise šoki korral kasutage vasopressorseteks raviks esimese valikuna noradrenaliini.				
PÕHJENDUS	Uuringutes on näidatud südame rütmihäirete oluliselt väiksemat esinemissagedust noradrenaliini kasutamisel võrreldes dopamiiniga. Noradrenaliini eelist teiste vasopressorsete ravimite (fenüülefriin, adrenaliin, vasopresiin) ees näidatud ei ole.				
KAALUTLUSED ALAMRÜHMADE OSAS					
RAKENDUSKAALUTLUSED					
JÄLGIMINE JA HINDAMINE					
EDASISTE/TÄPSUSTAVATE UURINGUTE VAJADUS					